REPUBLIKA E KOSOVES KACANIKU.

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opétina Kadanik/ Municipality of Kaganik

Zyra e Kryetarit

01. Nr. écﬂ@ﬁ- T 27
Kaganik, 06, 04. 2022

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika h dhe pika r, nenit 58, pika h, té Ligjit nr. 03/ L- 040 pér
Vetégeverisje Lokale, nenit 9 t& Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve pér Ndarjen €
Subvencioneve dhe Transfereve si dhe né bazé té nenit 73 té Statutit t& Komunés sé
Kacanikut, Kryetari i Komunés merr kété:

) VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe
Transfereve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né shumé prej 62,000.00 €
pér vitin 2022,

2. U lejohet shuma e mjeteve financiare shogérive kulturo- artistike si né vijim:

JKULTURE (Subvencionimet totale ne vieré 18,500.00 €) B -

Subvencionim sipas plan programit té organlzatave _ [ {ne vlere 6,500 00 €) B

Nr |Emr 1 plote | OJQ-se Shkurtesa Shuma)
1|Qendra Kulturore "Kacarku" - QK "Kacaniku" 3,00000¢€|
2|SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE TINGUJT E VENDLINDJES SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 2.500 00 €]

| 3|Shogena Kulturo Artistike Gryka e Kacanikut - SHKA Gryka e Kacanikut 1,000 00 €]

Subvenctomim sipas plan-programii t& DKRS

Organizimi | Festivalit Kombétar t& SHKA- ve dhe Ansambleve Kulturo- Artistike (3 I

dité nga 3 shoqérif ansamble} (ne vieré 6,000 00 €)

Nr [Ermri | ploté i GJQ.g& Shkurlesa Shuma
1]Qendra Kulturore "Kacaniku” QK "Kacaniu" 6,00000€

Subvenclonim sipas plan-programit té DKRS -

Organizimi | Festivalit té Kéngés Popullore pér Fémijé "Kaganiku Kéndon" edicioni i

7-té {organizim 3- ditor} {ne viere 4,000 00 €)

Ni |Em 1 plote 1 CJQ-se Shkurtesa : Shuma
1|Shoaéna Kulturo Ariistike Gryka e Kacanikut SHKA Giyka e Kacanikut [ 4.00000¢€]

—

| Subvenciomm sipas plan-programit 18 DKRS - i

Organizimi i aktivitetit pér mérgimtarét, me moton: "Ju jeni pjesé e atdheut” | (neviere 2,00000€) ‘

Nr |Emrn plote 1 0JQ-se S | Shkurtesa o | Shuma

~1|SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE TING JJT F VENDLIND IES | SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 2.00000 €

Faqel nga 2
Adresa; Rr. “Qamil llazi” Nr. 28, 71000 Kaganik; Tel. 038 200-46401;




3. U lejohet shuma e mjeteve financiare ekipeve sportive dhe shogatave rinore si n€ vijim:

Il. [RINI DHE SPORT (Subvencionimet totale né viere 43,500.00 € }

Nr |Emn 1 ploig 1 OJQ-sé Shkurlesa Shuma
11 Kiuby i Futbollit Lepenci Kacanik KF_Lepenc - Kacanik 1640000 €
2|Kiubi Basketbolstik KACANIKU - Meshiut K.B. KACANIKU - M 320000 €
3| Klubi Hendbollisttk Lepenci- Kacanik KHL 320000 €
41 Klubi i Futbofit fe Femrave Bazeli 2015 Bicec- Kacarik KFFBBK 280000€
5iFondacion Bonevet Kacamk BONEVET Kacanik 250000€
61Klubt Volejpollit per Femra Kacaniku KVK- Femrat 240000 €
TiKiubi i Mundies Kacaniku _ KM Kacaniku 2.20000¢€
8 Klubt Valejbollit Kacaniku - KVK 200000€|
9|Klubi | Taeskwondo "Kacaniku" 2000 |KTK 2000 1,500 00 €|

10 |Keshilli 1 Vepnimit Rinor Lokal- Kacanik D e |KVRL- Kacanik o 1509 @g'
11|Shogata e Pedagogeve te Kultures Fizike dhe Sportit Shkollor - Kacanik SHPKFSSHK 140000 €
12 |Motokross Kacaniku MTHKA | 1,20000€
13/SHOQATA E PESHKATAREVE SPORTIV DHE REKREATIV TROFTAE LEPENCIT  |SH P S.R TROFTAE LEPENCIT 1,200.00 €
14/Shogata bjeshkatare alpiniste “Kacaniku 2015 SHBA "Kacaniku 2015" 1,200.00 €
15|KLUBI | SHAHUT LEPENCI KACANIK KSH Lepenci 800.00 €

4. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé s&
Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, pérkatésisht nga kategoria buxhetore Subvencione dhe
Transfere.

5. Ky vendim bghet i plotfuqishém me rastin e nénshkrimit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdesen: Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit si
dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

7. Vendimi i dérgohet Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtorisé sé Ekonomisé
dhe Financave si dhe arkivit komunal.

Kryetari i Komunés

Fage2 nga 2
Adresa: Rr. *Qamil Itazi™ Nr. 28, 71000 Kaganik; Tel, 038 260-46401;




